杭园协〔2011〕15号

关于开展2011年“杭州市优秀绿化工程”
评比工作的通知
各有关单位：
为推动我市园林绿化建设市场快速、健康、有序地发展，鼓励园林绿化企业多出精品，不断提高造园水平，受杭州市园林文物局的委托，今年将继续开展 “杭州市优秀绿化工程”评比工作。现将《杭州市优秀绿化工程评比办法（2011年修改稿）》（详见附件）印发给你们，并将相关内容通知如下：
一、申报工程项目
（一）申报的绿化工程须在2011年10月31日以前竣工并进入施工养护期。
（二）申报的绿化工程，须由杭州市园林绿化行业协会进行资格审查。
二、申报地点及时间

（一）申报地点：杭州市园林绿化行业协会秘书处（上塘路紫荆家园29-1-201室）

申报项目的评审费用在提交申报资料时一并交纳协会财务室。
（二）申报时间：2011年12月1日—31日
联系人：杨帆  联系电话：88851366

特此通知。

附件一、《杭州市优秀绿化工程评比办法（2011年修改稿）》
附件二、《杭州市优秀绿化工程申报表》
                          杭州市园林绿化行业协会
二○一一年十月二十八日
主题词：绿化  评比  通知

抄报：市园文局、省风景园林学会
抄送：市绿化管理站，各区建设局、城管办、绿化办，下沙经济
开发区、钱江新城管委会、运河综保委、市城市基础设施
建设发展中心、市河道建设指挥中心
杭州市园林绿化行业协会              2011年10月28日印发

附件一
 杭州市优秀绿化工程评比办法
（2011年修改稿）
第一章 总则
第一条  为了提高绿化工程的质量，多出精品绿化工程，鼓励先进，推动园林绿化企业进一步增强质量意识，更好地建设绿色生态杭州，特制定本办法。
第二条  杭州市“优秀绿化工程”是我市园林绿化行业在工程质量方面的专项奖，获奖的工程其质量应代表全市先进水平。
第三条  杭州市“优秀绿化工程”由杭州市园林绿化行业协会组织评审颁发。奖项按公园绿地、道路绿地、居住绿地分暂设金奖、银奖和优胜奖。
第四条  杭州市“优秀绿化工程”暂定每年评选一次。
第二章 评选范围
第五条  申报杭州市“优秀绿化工程”的工程必须符合下列要求：

一、绿化面积3000平方米（含）以上的园林绿化工程项目；改、扩建工程，新扩大绿化面积需达到3000平方米（含）以上。
二、工程造价在200万元（含）以上。
三、 整体改造项目暂列入新建绿地。
四、工程必须在杭州市园林绿化质量安全监督站报监且已通过竣工验收的。
五、申报单位施工企业必须是杭州市园林绿化行业协会会员单位。
六、2011年度“杭州市优秀绿化工程”金奖项目必须是获评“杭州市园林绿化工程安全文明施工标准化工地”的项目。
七、本办法适用范围为杭州地区。

第三章   申报条件
第六条  申报参加杭州市“优秀绿化工程”评审的工程，应具备以下条件：
一、绿化设计符合国家和部、省、市颁设计标准规范的要求。
二、绿化施工按国家和部颁施工技术规范进行了质量验评。
三、由具有相应的绿化设计、施工资质单位进行设计、施工的，是国家投资的项目要有监理单位进行监理的。

四、除萧山、余杭以外，其他城区的申报项目须经杭州市园林绿化质量安全监督站竣工验收达到合格以上。
五、在施工中未发生重大事故和留有质量安全隐患。
六、当年申报的工程必须在当年10月31日以前竣工并进入施工养护期。
七、施工养护期管理有序，苗木生长健康。

八、申报项目，应在地域上相对独立的区块或标段（公园不分标段）。

第七条  申报程序：
一、申报单位填交《杭州市“优秀绿化工程”申报表》及有关申报材料。单位名称及工程名称必须是全称（单位名称必须与公章相符）。
二、项目为一个标段的，由施工单位申报。多标段工程原则上由各家施工单位单独申报。建设单位必须在《杭州市“优秀绿化工程”申报表》中签署意见并盖章。建设、设计、监理单位如要统一申报，需在《杭州市“优秀绿化工程”申报表》相关栏内注明。
三、申报单位资料准备齐全后向杭州市园林绿化行业协会进行申报。申报受理时间为2011年12月1日至12月31日。
第四章   申报资料
第八条  申报参加杭州市“优秀绿化工程”评审的材料包括：

1、《杭州市“优秀绿化工程”申报表》一式两份，申报表需使用杭州市园林绿化行业协会统一印制的表式，复印有效，申报表单独装订。
2、申报资料总目录，并注明各种资料的名称，份数和页码。
3、业主单位提供的工程报批资料复印件一份（包括工程名称、建设地点、面积、工程性质、总造价等）。

4、施工合同复印件一份，工程竣工验收复印件和质量评定资料各一份。

5、工程资料一套（包括工程概算、投标资料、工程特点、施工难点及相应采取的技术措施介绍），分包和参建单位的相关资料。
6、农民工伤保险及工地施工人员人身意外伤害保险证明。
7、工程评优特色说明介绍一式五份（含文字说明和工程效果图片）
8、工程彩照一套，（体现施工过程<含主要隐蔽项目>、景观效果、全景图（或鸟瞰图）照片格式为JPG或JPGE，数量不少于20张，每张照片不小于1M，并说明其反映的内容。

9、工程竣工图一套，包括项目总平面图、绿化种植图、道路硬质铺装、各景观节点详图等，提供CAD格式。
以上2-6项资料，一律A4纸规格装订成册，一式一份软质封面。封面写清工程名称、建设单位、施工单位、监理单位的名字，并注明申报单位联系人和联系方式。第7项资料单独分册装订，第8-9项资料需提供电子稿（刻录光盘）。
第九条  申报资料要求准确、真实、易懂，申报材料所提供的文件，印章等必须清晰，容易辨认。“优秀绿化工程”奖申报表内需有关单位签名且出具意见的各栏要签填齐全。
第十条  凡申报材料不齐全的工程，一律不列入评选范围。

第五章 评审程序
第十一条  杭州市“优秀绿化工程”由杭州市园林绿化行业协会抽取专家组成评审委员会进行评审。
第十二条  评审委员会审查申报材料并到工程实地检查后，听取申报单位对工程施工情况的汇报和使用单位对工程质量的评价，在此基础上提交评审报告。

第十三条 评审工作坚持严格认真、公平公正的原则。评审委员会根据申报资料和现场情况进行打分，根据分数排名确定获奖工程名单，并在杭州市园林绿化行业协会网站（www.hzlvhua.org）公示一周，公示结束无议异后由协会正式公布获奖名单。
第六章 奖励
第十四条  获杭州市“优秀绿化工程”的单位将被授予杭州市“优秀绿化工程”证书，并通报表彰。

第七章 附则
第十五条  对已获得杭州市“优秀绿化工程”的工程，在交付使用后，因施工质量原因，或施工养护失管，出现较大的问题，评审委员会有权决定撤消工程所得的荣誉证书。
第十六条  本办法由杭州市园林绿化行业协会负责解释。
附件二
杭  州  市
优秀绿化工程
申报表
工程项目名称：
申报企业（章）：
申 报 日 期：
杭州市园林绿化行业协会制
填表说明
1、 请如实填写此表，要求字迹清晰，用黑色或蓝色，水笔或钢笔填写。
2、 本申请表由申报单位填写，一式二份送至杭州市园林绿化行业协会。
3、 本表内“申报工程项目概况”栏下注明建设、设计、监理单位是否统一申报（第11页），统一申报的单位需加盖公章。
4、 封面的工程名称与表内工程名称必须与立项批文或招投标文件的工程名称一致。如有变更，需有立项单位的变更的正式手续。
5、 封面的“申报企业（章）”与承包合同中的企业名称相一致，均为规范的全称，而不能使用简称。
6、 项目获奖后，获奖单位（含统一申报的单位）须另行交纳制作、宣传费用（用于编印画册，奖杯、奖牌和证书制作、颁奖等），具体金额为金奖项目4800元、银奖项目2800元、优胜奖项目2000元。具体由申报单位牵头统一一次性交纳。
申报单位简况
	单位名称

	成立时间

	单位地址

	邮编

	资质等级

	法人代表

	联系电话

	单位电话

	技术负责人

	联系电话

	本项目的项目经理

	联系电话

	承包单位的基本情况（企业的基本实力，主要业绩和近年的经营情况及工程的组织管理等）

	主要参建或分包单位：（包括企业名称、资质等级、地址、电话及参建或分包的工程内容等）

	备
注

                申报工程项目概况          （金额单位：元）
	工程项目名称

	建设地点

	开工时间

	竣工时间

	合同预
算造价：

	竣工决
算价格：

	实际每平方米造价：

	工程规模：（工程内容和竣工工程量）

	工程验收（验收时间、参加单位、评定结果）

	业主单位

	法定代表

	联系电话

	设计单位

	负责人

	联系电话

	监理单位

	现场总监

	联系电话

	是否统一申报

	获奖情况

工程简要说明（可附页）
	重点说明申报工程是否符合“优秀绿化工程”的申报条件并介绍该工程不同于一般工程的特色之处：如在设计、施工、新材料新工艺方面的应用及选材方面的特色。

评审意见（一）
	建设单
位意见
	（章）     年      月      日

	区绿化行政主管部门或市有关部门推荐意见

	（章）     年      月      日

	杭州市园林绿化质量安全监督站竣工验收情况
	（章）     年      月      日

	评审意见（二）

	杭州市园林绿化行业协会评审委员会意见
	（章）     年      月      日

	市绿化行政主管部门意见

	（章）     年      月      日

PAGE
- 14 -